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SHAYBONIYLAR DAVRIDA MUKOFOTLASH VA JAZOLASH TIZIMI 

(“MUSAXXIR AL-BILOD” ASARI MISOLIDA) 
 

For citation: Mirjalol O. Abdullayev. THE SYSTEM OF INCENTIVES AND PUNISHMENTS 
DURING THE REIGN OF THE SHAYBANIDS (BASED ON THE EXAMPLE OF THE WORK 
“MUSAXXIR AL-BILOD”). Look to the past. 2026, vol. 9, issue 4. 
 
 

http://dx.doi.org/10.5281/zenodo.19846058 
 

ANNOTATSIYA 
Maqolada Shayboniylar davrida boshqaruvning muhim amaliy mexanizmi sifatida 

mukofotlash va jazolash tizimining oʻrni ochib berilgan. “Musaxxir al-bilod” asaridagi ma’lumotlar 
ilk bor ilmiy tahlilga tortilib, tizimlashtirilib, ushbu tizim hokimiyatni mustahkamlash vositasi, 
siyosiy madaniyat va huquqiy tafakkurning ifodasi sifatida talqin etiladi. Tadqiqotda 
ragʻbatlantirish va jazolash tizimi boshqaruvning muhim instrumenti sifatida yoritilib, uning 
hokimiyat irodasini amalga oshirish, elita ustidan nazoratni ta’minlash, intizomni mustahkamlash 
hamda siyosiy barqarorlikni saqlashdagi ahamiyati asoslab berilgan. 

Kalit soʻzlar: manbashunoslik, shayboniylar, oʻrta asr davlat boshqaruvi mexanizimi, xon 
hokimiyati, davlatchilik an’analari, siyosiy hokimiyat, elita nazorati, mukofotlash, ragʻbatlantirish 
tizimi, jazo turlari  

  
Абдуллаев Миржалол Уктам угли, 
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базовый докторант 
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СИСТЕМА ПООЩРЕНИЙ И НАКАЗАНИЙ В ПЕРИОД ПРАВЛЕНИЯ 
ШАЙБАНИДОВ (НА ПРИМЕРЕ ПРОИЗВЕДЕНИЯ «МУСАХХИР АЛ-БИЛОД»). 

 
АННОТАЦИЯ 

В статье раскрывается роль системы поощрения и наказания как важного 
практического механизма управления в эпоху Шейбанидов. Сведения, содержащиеся в 
произведении «Мусаххир ал-билод», впервые подвергнуты научному анализу и 
систематизации, а данная система интерпретируется как средство укрепления власти, 
выражение политической культуры и правового мышления. В исследовании система 
стимулирования и наказания освещается как важный инструмент управления, 
обосновывается её значение в реализации воли власти, обеспечении контроля над элитой, 
укреплении дисциплины и сохранении политической стабильности. 

mailto:abdullayevmirjalol319@gmail.com
http://dx.doi.org/10.5281/zenodo.19846058
mailto:abdullayevmirjalol319@gmail.com
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THE SYSTEM OF INCENTIVES AND PUNISHMENTS DURING THE REIGN OF 

THE SHAYBANIDS (BASED ON THE EXAMPLE OF THE WORK “MUSAXXIR AL-
BILOD”) 

ABSTRACT 
The article examines the role of the system of reward and punishment as an important 

practical mechanism of governance during the Shaybanid period. The information contained in 
Musakhkhir al-bilad is, for the first time, subjected to scholarly analysis and systematization, and 
this system is interpreted as a means of consolidating power and as an expression of political culture 
and legal thought. The study highlights the system of encouragement and punishment as an 
important instrument of governance and substantiates its significance in implementing the will of 
the ruling authority, ensuring control over the elite, strengthening discipline, and maintaining 
political stability. 

Index Terms: source studies, Shaybanids, mechanism of medieval state governance, khan’s 
authority, traditions of statehood, political power, control over the elite, rewarding, incentive 
system, types of punishment. 

  
Dolzarbligi: 
Maqolaning dolzarbligi shundan iboratki, unda Shayboniylar davlati boshqaruv tizimining 

muhim, ammo kam oʻrganilgan jihatlaridan biri – ragʻbatlantirish va jazolash mexanizmlari 
manbashunoslik asosida tahlil qilinadi. Xususan, “Musaxxir al-bilod” asari ma’lumotlarini tizimli 
oʻrganish orqali siyosiy boshqaruvning amaliy vositalari, hokimiyatni mustahkamlash usullari 
hamda elita ustidan nazorat mexanizmlarini yoritish bugungi tarixshunoslikda muhim ilmiy 
ahamiyat kasb etadi. Mazkur masalaning tadqiq etilishi nafaqat Shayboniylar davlati siyosiy 
tizimini chuqurroq anglashga, balki oʻrta asrlar Markaziy Osiyo davlatlarida hukmronlik 
amaliyotining oʻziga xos xususiyatlarini ochib berishga xizmat qiladi.  

Metodlar va oʻrganilganlik darajasi: 
Shayboniylar sulolasi XVI asrda temuriylardan keyin Movarounnahr mintaqasi hukmronlik 

boshqaruvini qoʻlga kiritgan. Davr muarrixlari asarlarida sulola tarixi, hukmdorlar faoliyati va 
davlat boshqaruvi tizimi bilan bogʻliq ma’lumotlar keltirib oʻtilgan [6]. Mazkur manbalarda davlat 
boshqaruvining qonun-qoidalari va oʻziga xos tartiblari xususida ham soʻz yuritilgan. Sulola davr 
tarixi sovet davri [4] va mustaqillik [4] hamda xorijiy tadqiqotchilar [2] tomonidan oʻrganilgan 
boʻlsa-da, davlat boshqaruvidagi amaldorlarni mansabga tayinlash, ularni ozod etish, mukofotlash 
va jazoga tortishga doir izlanishlar hali amalga oshirilmaganligini koʻrsatadi.  

Tadqiqot natijalari: 
Tarix ilmining mohiyati haqida fikr yuritar ekan, “Musaxxir al-bilod” asari muallifi 

Muhammadyor ibn Arab Qatagʻan tarixni “boʻlib oʻtgan favqulodda va nodir voqea-hodisalarni 
yozib borish yoki avvalgi mualliflar tomonidan bitilgan ma’lumotlarni muayyan mavzu doirasida 
jamlab, ularni tartibga solish” sifatida ta’riflaydi. Shayboniylar davri tarixi muhim manbalari 
qatorida turuvchi mazkur asar olti bobdan iborat [3]. Shayboniyxonning otasi – Shoh Budogʻ sulton 
ibn Abulxayr xon va uning farzandlari, Shayboniyxonning amakilari – Koʻchkinchixon va 
Sevinchixon hamda uning zurriyotlari, Xoʻja Muhammad va uning avlodlari, shuningdek 
Abdullohxonning hayoti hamda harbiy yurishlariga bagʻishlangan boblar asarda keng yoritilgan. 
Shayboniylar hayotini aks ettirgan “Musaxxar al-bilod” asarida boshqaruv tizimi, harbiy yurishlari 

mailto:abdullayevmirjalol319@gmail.com
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aks etgan. Asar muallifi shu davrda yashagan va ijod qilgan, tarixiy voqea guvohi boʻlgan, muallif 
ta’biricha “voqea ishtirokchilarining aytishicha”, “koʻrganlaridan eshitganlariga koʻra” berilgan 
ma’lumotiga tayanilgani manbaning ishonchlilik darajasini oshiradi.  

Manbalarda mukofotlash va jazolash tizimi bilan bogʻliq ma’lumotlar ham keng oʻrin olgan. 
Xususan, Muhammadyor ibn Arab Qatagʻan tasvirlarida oʻrta asr boshqaruvida davlat boshqaruvi 
tizimida mukofot va jazo berishning manbai xon hokimiyati hisoblanganligi haqida ma’lumot 
mavjud. Asarda “xonning inoyatiga sazovor boʻldi”, “jazoga hukm etildi” kabi koʻplab misollarning 
keltirilganligi fikrmizga dalil boʻla oladi. Mazkur asardagi ma’lumotlarning yondosh manbalardagi 
– arxiv hujjatlarida keltirilganligi manba ma’lumotlarining ishonchlilik darajasini koʻrsatadi [10]. 

Mukofotlar ragʻbatlantirish shakli boʻlib, qilgan xizmatiga qarab alohida insonlar guruhining 
xizmatlarini tan olish toʻgʻrisidagi nizomnoma tartibi orqali amalga oshirilgan [1]. Shayboniylar 
davrida mukofotlash, lavozimga tayinlash orqali amalga oshirilgan [9]. Taqdirlash masalalari 
boʻyicha ishlar quyidagi tarzda: lavozim va mansabga tayin qilish, yer mulk berish, moliyaviy 
in’omlar, sharaf ramzlari boʻlgan tugʻ, tabl, nogʻoralar berilishi, siyosiy jihatdan yaqinlashuv 
uchun quda-andachilik va nikoh munosabatlari shaklida amalga oshirilganligi manbalarda qayd 
etilgan. Xon sadoqat bilan xizmat qilgan qabila boshliqlariga, harbiy xizmatlari uchun, mamalakat 
tinchligini saqlashga qoʻshgan hissasi uchun mukofatlar bergan va mazkur amallar asosida davlat 
boshqaruv mexanizimini doimiy harakatga keltirib turilganligi bilan bogʻliq ma’lumotlar asarda oʻz 
ifodasini topgan. 

Asarning “Muhammad Shayboniyxonning Samarqandga yurishi zikri” degan faslida xonning 
Samarqandni egallash uchun ragʻbatlantirish amaliyotidan foydalanib ish yuritganligi tufayli 
muvaffaqiyatlarni qoʻlga kiritgani qayd etib oʻtilgan. Asarda Buxoroni qoʻlga kiritgan Muhammad 
Shayboniyxon “Zafarli askarlaridan har birini imkoni boricha, ularning iltimoslari asosida viloyat va 
tuman hokimligi mansablari bilan siyladi, ba’zilarini esa qoʻshindagi yaxshi lavozimlarga qoʻydi. 
Shuningdek, ayrimlariga yanada yuqoriroq mansab va yuksak martaba ulashdi, ilm va fatvo, zuhd 
va taqvo ahlining koʻnglini esa cheksiz in’omlar, tuganmas izzat-ikromlar bilan rozi qildi” deyilgan 
[7, 108].  

Hukmdorning muruvvatidan ilhomlangan amaldorlar navbatdagi hudud Samarqandni 
egallash uchun harakatga tushadi. Samarqandda oʻsha paytda Samarqand voliysi boʻlib turgan amir 
Sulton Ali Mirzo va Muhammad Mazid Tarxon oʻrtasida kelishmovchilik kuchaygani sababli 
Muhammad Mazid Tarxon Amir Qul Muhammad, Amir Pir Muhammad va yana bir guruh amirlar 
bilan ittifoq tuzib, Mirzoga qarshi harakatlanish uchun Kesh viloyatiga borib joylashgan edi.  

Samarqandda boshlangan tartibsizlik va boshboshdoqlikdan foydalangan Muhammad 
Shayboniyxon Samarqandni egallashga kirishadi. Sulton Ali Mirzo xoja Qutbiddin Muhammad 
Yahyo bilan Bobur Mirzo oʻrtasidagi ittifoqchilikdan xavotirga tushib, oʻzining ba’zi noiblari bilan 
yomon hodisa yuzaga kelmasdan ilgari Shayboniyxondan yordam soʻrab, shaharni unga 
topshirishga qaror qilishadi. “Dashti Qipchoqdagi barcha yurt vorisi va saltanat egasi boʻlishga 
qodir baland maqomli chingiziy sultonlar va nusrat shior xoqonlar ul hazrat xizmatida huzur-farah 
va zavq-surur halovatiga erishib, bu xonlugʻ etagi va inoyati soyasida osuda hayot kechirayaptilar. 
Biz ham ixlos va birdamlik yuzasidan belga itoat kamarini bogʻlab, ul hazratning xos kishilari 
qatorida xizmatda boʻlsak va Samarqand mulkini unga topshirsak, ishonchimiz komilki, xon 
inoyatiga erishamiz va, aniqki, u boshimizga kelajak hodisalar balosi va voqealar azobiga qalqon 
boʻlajak”, degan qarorga keladi [7, 70]. 

Juma kuni xoja Qutbiddin Muhammad Yahyo yonidagi kishilari bilan Jome’ masjidiga ketib, 
namozga mashgʻul boʻlgan fursatidan foydalangan Sulton Ali Mirzo oʻz yaqinlari bilan otlarga 
minib, Chahorroha darvozasini orqali Muhammad Shayboniyxon huzuriga yoʻl oladi. Xon Bogʻi 
Maydon mavzeida chodir atrofidagi qoʻriqchilar Sulton Ali Mirzo kelganini ma’lum qiladilar. Mirzo 
xonga tiz choʻkib, ta’zim qiladi. Muhammad Shayboniyxon Sulton Ali Mirzoni yoniga chorlab, turli 
lutfu karamlar koʻrsatadi va uni qimmatli libos hamda ziynatlangan kamar bilan siylaydi. Soʻng xon 
farmoniga koʻra, oʻgʻli Muhammad Temur sulton chodiri yonida Mirzo uchun yana (hokimiyat va 
maqom belgisi boʻlgan) bir chodir tikiladi va u shu yerga joylashtiriladi [7, 70].  
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Bu holdan xabar topgan Samarqandda qolgan boshqa amirlar: Ibrohim tarxon, Amir 
Qavchin, Amir Sulton Husayn argʻun, Amir Abdulvahhob shigʻovul kabi amirlari va boshqalar xoja 
Qutbiddin Muhammad Yahyo bilan kelisholmay, ular birgalashib, sovgʻa-salom va hadyalar 
tayyorlab Shayboniyxon tamonga oʻtadi. Koʻp oʻtmasdan yana yirik diniy ulamolardan: hazrat 
Qutbiddin Muhammad Yahyo ham ikki aziz oʻgʻli bilan, shuningdek xoja Muhammad Zakaryo, 
xoja Muhammad Abdulboqiy, xoja Xovand, xoja Abdullatif, amir Abdulbosit, xoja Xurd Qoziy, 
xoja Abulmafoxir va boshqalar Muhammad Shayboniyxon tomoniga oʻtadi va ularga iltifot 
koʻrsatiladi [7, 71]. Xon amirlar va diniy ulamolarni qimmatbaho libos, ziynatli kamarlar bilan 
siylab hadyalar berishi ularning sadoqatini ta’minlashga qaratilgan oqilona tadbirlaridan 
hisoblanganligini koʻrish mumkin.  

Shayboniyxon oʻzining yaqin amirlaridan sanalgan Jonvafobiyni Samarqand shahriga 
dorugʻa etib tayinlaydi. Amir Jonvafo amir Jaloliddin Soniy Tarxon va uning ukasi amir Fozil 
Tarxonlar podshohlik xazinasini roʻyxatdan oʻtkazib, yangi hukumat xazinasiga qoʻshib oladilar [7, 
72]. Koʻrsatilgan bunday iltifotlar amaldorlarning xon hokimiyatiga tobeligini mustahkamlagan. 

Asarda jamiyatda kuchli ta’sirga ega boʻlgan lekin, Kesh viloyatiga ketib qolgan 
shayxulislom A’zam xoja Abulmakorimga xon maktub bitib, Samarqandga qaytib kelishini soʻraydi. 
Xoja Abulmakorim xon huzuriga keladi. Ular Jizzax viloyatida turgan boʻlib Xoja Munir oʻgʻli 
bilan xon chaqiruviga binoan xizmatga oshiqadi va izzat-ikromlarga sazovor boʻladi. Buxoroda 
qolgan mavlono Abdurahim sadr ham yetib kelib, xon inoyatiga musharraf boʻladi [7, 73].  

Manbada koʻzga tashlanadigan qiziq ma’lumotlardan biri shuki, unda “shayx Abullaysning 
katta-yu kichik avlodlaridan hech biri hech qachon va hech bir zamonda yurtning boshqa 
ulugʻlariga oʻxshab davlat ishlariga aralashmagan”liklari uchun Muhammad Shayboniyxonning 
cheksiz inoyati va nihoyat darajadagi siyloviga erishadi. Xon ularni ofat va xavf-xatarlardan 
himoya qilib, oliy mansab va yuqori martabalar beradi. Nizomiddin xoja Xovand Samarqand shahri 
va uning atrof yerlarining shayxulislomlik oliy mansabiga munosib koʻriladi. Oliy hazrat, Jaloliddin 
xoja Abdullatifni qozi ul-quzzot mansabigacha koʻtaradi [7, 74]. Tabiiyki, bunday harakatlar 
Shayboniyxonning shaxsiy saxovatidan tashqari, davlat siyosatining qon toʻkmay mustahkam 
boshqarish yoʻllaridan biri boʻlganligini koʻrsatadi.  

Shayboniylar davri jazolash tizimi shariat qoidalariga koʻra amalga oshirilgan. Jinoyat 
turlari 3 ga boʻlingan: a) had jazo turlari oʻta ogʻir jinoyatlar b) tanga jazo ya’ni tavon qoidasi 
koʻzda tutilgan jinoyatlar) jazo turlari qoʻllanishi koʻzda tutilgan jinoyatlar [8]. Jinoyatlarning sodir 
etilgan holatlariga koʻra jazo tayinlanilgan. Tahlil etilayotgan “Musaxxir al-bilod” asarining 
Shayboniyxonning Samarqandga yurishi deb nomlangan faslida jazolash amaliyoti haqida soʻz 
yuritiladi. Masalan, amir Jon Aliboyning bir necha kishi bilan til biriktirib, Sulton Ali Mirzoni olib 
qochish va xonga qarshi isyon koʻtarish niyati borligi haqidagi xabar xon qulogʻiga yetkazilganida 
Muhammad Shayboniyxon mavlono Abdurahim sadrni chaqirtirib, qoʻzgʻolon fitnasini 
boshlamasdan oldin Sulton Ali Mirzo va amir Jon Aliboyni jazolashga qaror qiladi. Oʻsha 
kechaning oʻzida ikkalasi ham qoʻlga olinib, qatl ettiriladi [7, 74]. 

Samarqandni qoʻlga kiritganidan keyin davlat amaldorlari xonga: “Samarqand ulugʻlarining 
boʻysunmay, isyonga qoʻl urishlarining sababi shundaki, ularning qoʻllarida juda koʻp miqdorda 
boylik toʻplangan. Agar ana shunday kuchga suyanib reja qilingan fitna bostirilsa, asl sabab oradan 
yoʻqotilsa, podshohlik shuhratingiz ortishi, davlatingiz dastgohi qudrati oshishiga olib keladi”, – 
deb uqtirishadi. Hukmdor Muhammad Shayboniyxon davlat ishida ishlab, boylik va mol-dunyo 
orttirgan arboblar mol-mulki xatga olinib, musodara qilinsin, degan farmon chiqaradi. Farmonga 
binoan mullo Abdurahim sadr hazrat xoja Qutbiddin Muhammad Yahyo va ul zot farzandlariga 
taalluqli mol-mulk va Mullo Shamsiddin Muhammad sadr xoja Xurd qozining mol-mulklari tortib 
olinadi. Amir Bek Otaga amir Abdulbositning mol-mulkini tasarruf etish buyrugʻi beriladi. 
Shuningdek, chigʻatoy amirlarining mol-mulki ham zafar nishonli qoʻshinning koʻzga koʻringan, 
atoqli kishilari tomonidan tortib olinib, tasarruf etilishiga hukm etiladi. Manbada farmonga muvofiq 
har kim oʻziga biriktirilgan, xat qilingan kishilarning mol-mulkini undirishga kirishdi. 
Bahodirlarga oz kun ichida, koʻp yillar davomida yeb-ichsalar ham sira bitib-tuganmas darajadagi 
boylik nasib etgani qayd etilgan” [7, 74]. 
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Amaldorlar tomonidan oʻsha kezda yana bir tadbir amalga oshiriladi ya’ni, sultonlar, amirlar 
va zafarpanoh sipoh bahodirlari uchun Samarqand xalqi ustiga juda koʻp miqdorda “mol-i omoniy” 
(omon miqdori) degan soliq undiriladi. Mazkur soliqdan hunarmand va ishchilar norozi boʻlib, 
Muhammadxon Shayboniyxondan koʻngillari qoladi. Ranjigan aholi oʻrtasida Bobur Mirzoning 
Samarqandga kelishi va unga egalik qilishiga mayl bildiriladi. Ular odam yuborib, Bobur Mirzoni 
Samarqandni qayta egallash uchun chaqiriladi. Shayboniyxonning jazolash siyosatining ortib 
borishi natajasida egallangan hudud (Samarqand) qoʻldan ketadi. 

Asarda shayboniy hukmdorlarning jazolash ishlari bilan bogʻliq bir qancha misollar qayd 
etilgan. “Mahmud Sulton Muhammad Shayboniyxonning buyuruq va farmoniga binoan Qunduz 
tomon yoʻl olgani va ushbu viloyatni yaratguvchi Egam inoyati bilan fath etgani zikri” deb 
nomlangan faslda Amir Xusravshoh Hirot tomondan Qunduzga borib, Qunduz dorugʻasi oʻrtasida 
jang boʻlgani, jangda magʻlub boʻlgan Amir Xusravshohning asirga tushganidan keyin Qunduz 
dorugʻasi uni Qunduz shahriga keltirib, eshakka teskari mindirilgan holda shahar ichida aylantirib 
keyin qatl ettirgani yozilgan [7, 89]. 

Shuningdek, shayboniyzoda Burhon sulton ibn Muhammadrahim ibn Ubaydulloh sultonni 
Mirzo Akobiy ibn Saydimbiy qushchi tomonidan uyiga ziyofat uchun chiqartirilib, uyning 
burchagida boshini tanasidan judo qilib, hukmdor taxti poyiga yuborilgani yozilgan [7, 151]. 

Shayboniyzodalardan Bahodir sulton, Hoji Husayn sulton [7, 157], Shoh Muhammad 
sulton va Muzaffar sulton [7, 170], Bobo sulton ibn Baroqxon ibn Sevinchixon [7, 171], 
Abdulgʻaffor sulton [7, 174], Tohir sulton ibn Baroqxon [7, 179], Jahongir sulton ibn Sayid 
Muhammad sulton, Jahongir sulton [7, 188], Rustam sulton ibn Jonibek sulton [7, 196], Abdulamin 
sulton ibn Ibodulloh sulton [7, 213] siyosat qilichi bilan boshi tanasidan judo qilingan. 
Shahzodalarning vafoti bilan bogʻliq bunday ma’lumotlar shayboniylar sulolasi boshqaruvining 
zaiflashayotganligini koʻrsatuvchi muhim omillardan ekanligiga yana bir dalil deyish mumkin.  

Asarda jazolash tizimi bilan bogʻliq qoʻl oyogʻini kishanlab, surgun qilgani xususida ham 
ma’lumotlar oʻrin olgan boʻlib, Shohmuhammad barlos, Oftob Tarxon, Bek Keldi [7, 67] kabi 
koʻplab amirlarning yerlari musodara qilingani yozib oʻtilgan.  

Xulosa: 
Manba tahlilidan chiqariladigan umumiy xulosalar shundan iboratki, bir asrlik shayboniylar 

sulolasining boshqaruvi ragʻbatlantirish tizimi markaziy mexanizmlaridan biri boʻlib, siyosiy 
barqarorlik, harbiy safarbarlik va sulola hokimiyatini mustahkamlash vositasi sifatida xizmat qilgan. 
Hukmdor amirlar, sultonlar va qabila boshliqlariga yer-mulk, unvon va mansablar berish orqali ular 
markaziy hokimiyatga bogʻlab qoʻyilgan. 

Shayboniylar davrida jazolash tizimi huquqiy chora boʻlib qolmasdan, isyonlarni bartaraf 
etish, taxt uchun kurashda raqiblarni cheklash, davlat tizimida intizomni oʻrnatish, harbiy 
samaradorlikni oshirish uchun qoʻllanilgan. 

Muhammadyor ibn Arab Qatagʻanning “Musaxxir al-bilod” asari Shayboniylar davri 
birlamchi manbasi hisoblanib, boshqaruv tizimi davlat modeli bilan bogʻliq boʻlgan voqeyliklarni 
qayta tiklab berishga xizmat qiladi.  
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